PSU-GO
 2 0 2 6

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026 – GOIÁS

ASSOCIAÇÃO GOIANA DE RESIDÊNCIA MÉDICA - AGRM

Hospital das Clínicas da UFG. 1ª Avenida, S/N, Setor Leste Universitário, Goiânia-GO. CEP: 74605-020. Fone: (62) 99608-2668 - www.ceremgoias.org.br

2

COMUNICADO IV – PSU GO 2026 – LOCAIS DE PROVA

A Associação Goiana de Residência Médica (AGRM) e Associação de Apoio a Residência Médica de Minas Gerais
(AREMG) no uso de suas atribuições regimentais, em conformidade com o item 13 dos Editais referentes ao Processo
Seletivo Unificado de Residência Médica 2026 – Goiás, ora denominado PSU – GO 2026.

COMUNICA: Locais de Prova

GOIÂNIA-GO:

PROVAS DE ACESSO DIRETO: Pontifícia Universidade Católica de Goiás -

PUC Goiás - Campus V, Blocos A e B, localizada na Avenida Fued José Sebba, nº 1.148, com a Rua 24,

Jardim Goiás, Goiânia/GO) – ENTRADA PELA RUA 24.

PROVAS COM PRÉ-REQUISITO: Faculdade de Medicina da UFG, localizada na 5ª Avenida, s/n - Setor

Leste Universitário, Goiânia - GO, 74605-050) – ENTRADA PELA 5ª AVENIDA.

BELO HORIZONTE – MG:

Faculdade de Medicina da UFMG, localizada na Av. Alfredo Balena 190, Santa Efigenia, Belo

Horizonte/MG.

UBERLÂNDIA – MG:

🔄 Novo local de aplicação:

Universidade Federal de Uberlândia - Campus Santa Mônica, localizada na Av. João Naves de Ávila, 2121

- Santa Mônica - Uberlândia – MG.

 Reforçamos a importância de EMITIR NOVO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO, conferir atentamente

o novo endereço e programar-se para chegar com antecedência no dia da prova (Apenas para

Uberlândia).

Contamos com a compreensão de todos.

Publique-se,

Goiânia, 19 de setembro de 2025.

http://www.ceremgoias.org.br/